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 Protokół Nr VIII/2019  

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 15 maja 2019 r.   

  

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak o godzinie 9.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Powiatu Grójeckiego oraz Naczelników wydziałów 

Starostwa Powiatowego, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz przybyłych 

gości.    

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy  

19 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał klauzurę informacją RODO.  

 

Ad. 3  

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Klubu „Przyjazny Powiat” Jan Madej odczytał wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad Sesji Rady Powiatu projektu Uchwały Rady 

Powiatu w sprawie wyboru członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska  i Geodezji i określenia składu tej komisji. Projekt uchwały zostanie 

wprowadzony w pkt. 8.6 porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 lutego 2019 r., 28 marca 2019 r. oraz  

17 kwietnia 2019 r.  
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5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje 

Starosty Grójeckiego. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r.  

7. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu za 2018 r.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

8.1. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2019.  

8.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata  

2019-2027”; 

8.3. zmieniająca uchwałę nr VI/48/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia  

28 marca 2019 r. w sprawie powołania członków Rady Społecznej działającej 

przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym 

Mieście nad Pilicą, 

8.4. zmieniająca uchwałę Nr VII/55/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia  

17 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,  

8.5. zmian w Statucie Powiatu Grójeckiego.  

8.6. wyboru członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska   

i Geodezji i określenia składu tej komisji. 

9. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

10. Interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał pod głosowanie rozszerzony 

porządek obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych. Porządek został 

przyjęty 19 głosów „za”.  

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 lutego 2019 r., 28 marca 2019 r. oraz  

17 kwietnia 2019 r. 

 

W związku z brakiem uwag protokoły zostały przyjęte.  
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Ad. 5 

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje 

Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/  

 

Radny Adolf Maciak odniósł się do uchwał, jakie rozpatrzył i zaakceptował zarząd 

powiatu dot. sprawozdań z wykonania budżetu instytucji kultury oraz SP ZOZ. Radny 

zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie ma sprawozdania z PCM Grójec.    

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że PCM Grójec jest spółką i obecnie jest 

badany bilans przez biegłego rewidenta. Informacja zostanie przedstawiona  

w późniejszym czasie. (koniec czerwca)  

 

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że sprawozdanie instytucji kultury dot. 

Muzeum w Warce oraz Powiatowej Bibliotek Publicznej oraz sprawozdanie  

z SP ZOZ gdzie na terenie powiatu jest jeden SP ZOZ tj. w Nowym Mieście nad 

Pilicą. PCM Grójec jest spółką prawa handlowego i sprawozdanie nie obejmuje 

szpitala w Grójcu.  

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do zawartego porozumienia z Burmistrzem 

Mogielnicy. Radny poprosił o wyjaśnienie rozliczenia chodnika w Dębnowoli oraz 

zatoczki w Mogielnicy. Następnie odniósł się do sprawozdań finansowych, które 

powinny być już przekazane oraz o zwołanie sesji poświęconej sytuacji szpitali.  

 

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że na posiedzeniu 

zarządu powiatu w dniu 22 maja br. będą uzgodnienia z Burmistrzem Mogielnicy.  

W porozumieniu jest mowa o kwocie jak również o odsetkach, które Burmistrz 

obiecał przekazać na inwestycje na drogach powiatowych.  

 

Radny Adolf Maciak odniósł się do pkt. 6 sprawozdania gdzie zarząd powiatu 

pozytywnie zaopiniował opracowaną przez Gminę Grójec dokumentację dot. strefy 

płatnego parkowania na ul. Piłsudskiego w Grójcu. Radny zwrócił się z zapytaniem, 

czym kierował się zarząd wydając pozytywną opinię. Radny odniósł się do płatnego 

parkingu w Grójcu, który świeci pustaki do godz. 16.00.  
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Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz poinformował, że w godzinach między  

8.00 a 16.00 przyjechać i zaparkować w tej części miasta jest bardzo trudno. Ludzie 

przyjeżdżają pozostawiają samochód jak na parkingu, wsiadają w autobus i jadą do 

pracy.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że tak również przedstawił sprawę 

Burmistrz Grójca gdzie osoby pozostawiają samochód na cały dzień i jadą do pracy 

a interesant nie może zaparkować samochodu na dziesięć minut i załatwić swojej 

sprawy w lokalnych instytucjach.       

 

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do artykułu, który ukazał się w prasie lokalnej 

dot. PCM Grójec. Radny poruszył sprawę bloku operacyjnego oraz SOR.  

 

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że wiemy wszyscy jak 

wygląda izba przyjęć w szpitalu grójeckim. Projekt będzie realizowany izba przyjęć 

jest integralna z SOR-em.  

  

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że izba przyjęć jest opłaca z kontraktu. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem jak Starosta zamierza wybudować SOR skoro nie 

jest płacone firmie, która wykonuje zadanie.   

 

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że zadanie jest 

finansowane i rozliczane przez PCM. Środki z budżetu powiatu są przekazywane po 

rozmowach z opiekunem projektu faktury zostały poskładane i w niedługim czasie 

zostaną przekazane środki z Ministerstwa Zdrowia do PCM celem uregulowania 

faktur.  

 

Radny Grzegorz Górski odnosząc się do pozytywnego zaopiniowania przez zarząd 

powiatu strefy płatnego parkowania w Grójcu poinformował, że jest to dobre 

rozwiązanie, które przyniesie korzyści dla mieszkańców chcących szybko załatwić 

sprawę. Następnie odniósł się do sprawy budowy SOR-u zwracając się  

z zapytaniem, kto podjął decyzję o budowie SOR-u oraz kiedy.  
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Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że decyzja o budowie była podjęta  

w poprzedniej kadencji, konkretnie trudno jest określić, ponieważ nie zostały nam 

przekazane stosowane informacje, kiedy został złożony wniosek.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że wniosek został złożony jeszcze przez 

poprzednią ekipę rządzącą, radny Fiks powinien wiedzieć więcej. Następnie odniósł 

się do zadania inwestycyjnego w PCM Grójec budowa SOR informując, że SOR jest 

budowany razem z lądowiskiem nie można tej inwestycji podzielić czy wybudować 

tylko samego SOR-u.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przypominał, że w poprzednich latach była 

zgłaszana budowa SOR-u, ale opinia Wojewody Mazowieckiego była negatywna. 

 

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że o budowie SOR-u zdecydował 

Wojewoda Mazowiecki między innymi, dlatego, że szpital znajduje się przy trasach 

szybkiego ruchu i jest wiele zdarzeń drogowych.   

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę przygotowywanych audytów dot. szpitali 

oraz zwrócił się z zapytaniem czy szpitale mają płynność finansową. Następnie 

zwrócił się z zapytaniem czy decyzja dot. rozbiórki muszli koncertowej w Grójcu była 

na podstawie wydanej decyzji czy na podstawie samowolki budowalnej.   

 

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że to poprzedni zarząd 

powiatu wystąpił o pozwolenie na rozbiórkę obiektu. Rozbiórka była wykonana na 

bazie dokumentów przygotowanych przez poprzedni zarząd. Następnie odniósł się 

do sytuacji szpitali informując, że to w piśmie z końca października 2018 r. była  

p. Prezes PCM napisała o zapaści finansowej. Zostały podpisane porozumienia  

z pielęgniarkami i lekarzami. Obecna p. Prezes zapewnia, że płaci zembalowe  

i wszystkie inne należne zobowiązania.  Dyrektor SP ZOZ Nowe Miasto przekazała 

podpisane notarialnie porozumienia. Na Radzie Społecznej Szpitala była poruszona 

sprawa wynagrodzeń. Sytuacja finansowa jest ciężka, ale Dyrektor zapewniła nas, że 

płatności są wykonywane. Następnie Starosta odnosząc się do opracowywanego 

audytu poinformował, że na początku czerwca br. zostaną zwołane posiedzenia 

Rady Powiatu poświęcone sytuacji finansowej w SP ZOZ Nowe Miasto oraz PCM 

Grójec.   
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Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak podał wstępny termin sesji poświęconych 

sytuacji finansowej szpitali na terenie powiatu tj. 10 i 12 czerwca br.     

 

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do przygotowywanego audytu zwrócił się  

z zapytaniem czy są przygotowywane plany naprawcze, które będą wdrażane do 

szpitali. Następnie radny przypominał, że w poprzedniej kadencji wszystkie Kluby 

głosowały za budową SOR. Wartość budowy lądowiska dla helikopterów to ok. 1 mln 

zł. Dofinasowanie ze środków zewnętrzach to 80%.    

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poprosił o zadawanie wyłącznie pytań  

do sprawozdania Starosty. Inne sprawy będzie można poruszyć w kolejnych 

punktach porządku obrad.         

 

Radny Adolf Maciak odnosząc się do sprawy płatnego parkowania poinformował, że 

sprawa powinna być przedstawiona na posiedzeniu Komisji Transportu.   

 

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do sprawy rozbiórki muszli koncertowej  

w Grójcu zwracając się z zapytaniem, jaka była procedura wyłonienia wykonawcy 

oraz z kim została podpisana umowa ze Starostwem czy Dyrektorem ZSP Grójec.    

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przeprowadzona procedura była 

zgodna z zasadami zamówień publicznych.  

 

Naczelnik Wydz. Inwestycji Krystyna Jakubczyk poinformowała, że rozbiórka muszli 

koncertowej została wykonana na podstawie zgłoszenia rozbiórki z marca 2018 r.   

Wpłynęły trzy oferty. Została zawarta umowa z wykonawcą, który przedstawił 

najtańszą ofertę. (ok. 9 tys. zł brutto). Umowa jest zawarta ze Starostwem.   

 

Ad. 6  

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r. – przedstawiła Dyrektor PCPR Ewa 

Grotek. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła sprawozdanie do wiadomości.  
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Ad. 7  

Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu za 2018 r. Szczegółowe 

dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła do wiadomości sprawozdania z działalności 

Stałych Komisji Rady Powiatu za 2018 r.  

 

Ad. 8 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Ad. 8.1. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego 

na rok 2019. – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała Nr VIII/56/2019 została przyjęta 17 głosów „za”.   

Ad. 8.2  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grójeckiego na lata 2019-2027”. – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold 

Kępka /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała Nr VIII/57/2019 została przyjęta 21 głosów „za”.   

Ad. 8.3 

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę nr VI/48/2019 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie powołania członków Rady 
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Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Nowym Mieście nad Pilicą, – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak 

/załącznik/. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały z kandydaturą p. Janusza 

Karbowiaka.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że do p. Janusz Karbowiak uczestniczył 

w posiedzeniach Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą i angażuje się w jej parce  

i dlatego kandydatura została zgłoszona.  

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała Nr VIII/58/2019 została przyjęta 21 głosów „za”.   

Ad. 8.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr VII/55/2019 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą, – przedstawił 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował o kandydaturze p. Pawła 

Iwanickiego do Komisji Konkursowej.    

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała na swoim posiedzeniu projekt uchwały z kandydaturą p. Pawła 

Iwanickiego.   

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała Nr VIII/59/2019 została przyjęta 21 głosów „za”.  

Ad. 8.5  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatu Grójeckiego. – 

przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/.  
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Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowił obrady.  

 

Radny Wojciech Wojtczak w imieniu Klubu PiS zgłosił następujące wnioski  

do projektu Statutu Powiatu Grójeckiego.  

 

Wniosek Nr 1 Klubu PiS do projektu Statutu Powiatu Grójeckiego dot. załącznika  

nr 3 do Uchwały Nr XXVII/162/2016 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 16 lipca 2016r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu - Regulamin Rady Powiatu Grójeckiego - § 5 

pkt.7 wprowadzenie zmiany dot. wykreślenia brzmienia "każde odebranie głosu 

uprawnia Przewodniczącego Komisji do wystąpienia do Przewodniczącego Rady 

Powiatu o potrącenie 20% diety radnego za następny miesiąc"”.  

Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem 

przeciw 12, wstrzymuję się 0. 

 

Wniosek Nr 2  Klubu PiS do projektu Statutu Powiatu Grójeckiego - Regulamin 

Pracy Rady Powiatu - § 4 pkt. 3 zmienić brzmienie " Przewodniczący komisji może 

udzielać głosu osobom niebędącym członkami komisji" na treść "Przewodniczący 

komisji udziela głosu radnym i może udzielać głosu osobom z poza rady".  

Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem 

przeciw 12, wstrzymuję się 0. 

 

Wniosek Nr 3 Klubu PiS do projektu Statutu Powiatu Grójeckiego -  

w postanowieniach ogólnych § 2 dodać pkt. 4 w brzmieniu " każdy radny ma prawo  

i obowiązek należeć, co najmniej do dwóch komisji stałych".  

Wniosek został odrzucony następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem 

przeciw 12, wstrzymuję się 0. 

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała Nr VIII/60/2019 została przyjęta 12 głosów „za” przy 6 głosach 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  
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Ad. 8.6  

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru członka Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji i określenia składu tej komisji – 

przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak /załącznik/.  

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 

na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. 

Uchwała Nr VIII/61/2019 została przyjęta 20 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.   

 

Ad. 9 

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja na swoim 

posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie uchwały, które są przedmiotem obrad 

dzisiejszej rady, zapoznała się z oceną zasobów ludzkich za 2018 r. oraz z pismami, 

jakie wpłynęły do komisji.   

 

Przewodniczący Komisji Oświaty Robert Lipiec poinformował, że komisja na swoim 

posiedzeniu przyjęła sprawozdanie z działalności komisji za 2018 r. oraz zapoznała 

się z odpowiedzią na pismo radnej Grażyny Kijuc w sprawie liczby uczniów, 

zatrudnienia w szkołach i wynagrodzenia nauczycieli. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Madej poinformował, że komisja w okresie 

między sesyjnym nie odbyła żadnego posiedzenia. Posiedzenie komisji zostanie 

zwołane w najbliższym czasie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Madej poinformował, że komisja na swoim 

posiedzeniu przyjęła sprawozdanie z działalności komisji za 2018 r. Następnie radny 

poinformował, że zajął się sprawą podsumowania inwestycji drogowych w latach 

2015 – 2018. Przeliczając inwestycje powiatowe na jednego mieszkańca – gm. Belsk 

Duży 41 zł na mieszkańca, gmina Grójec 108 zł na mieszkańca, gm. Warka 174 zł na 

mieszkańca, gm. Chynów 262 zł na mieszkańca (dużo środków gminnych),  

gm. Mogielnica 294 zł. na mieszkańca, gm. Goszczyn 415 zł na mieszkańca (więcej 

środków powiatowych), gm. Nowe miasto 699 zł na mieszkańca, gm. Pniewy 759 zł 
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na mieszkańca, gm. Błędów 895 zł na mieszkańca, gm. Jasieniec 1.611 zł na 

mieszkańca. Radny poinformował, że na przyszłość należy dążyć do zmniejszenia 

dysproporcji.  

 

Radny Dariusz Piątkowski zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, co chciał udowodnić tymi wyliczeniami. Radny poinformował, że powiat 

znaczne środki przekazuje między innymi na służbę zdrowia, oświatę, drogi oraz 

Muzeum w Warce. Przedstawione wyliczenia nie są wiarygodne tylko wybiórcze. 

Następnie radny odniósł się do środków, jakie miały być przekazane na szpitale  

tj. z nadwyżki budżetowej oraz ze sprzedaży gruntów w Słomczynie. Takie ustalenia, 

co do przekazania środków były na Komisji Zdrowia.     

 

Radny Michał Pruś odniósł się do stwierdzenia, jakie wypowiedział radny Madej dot. 

małej współpracy gminy Goszczyn i powiatu. Radny poprosi o wyjaśnienie sprawy. 

   

Radny Jan Madej poinformował, że inwestycje na drogach są realizowane wspólnie  

z gminami w proporcjach 50% na 50% lub 60% do 40%. Na terenie gminy Goszczyn 

¼ środków była z budżetu gminy a ¾ to środki z budżetu powiatu.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejski 

poinformował, że komisja od ostatniej sesji nie odbyła żadnego posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu Grzegorz Górski poinformował, że komisja na 

swoim posiedzeniu przyjęła sprawozdanie z działalności komisji za 2018 r. Zostały 

również wysłane do radnych zawiadomienia o zgłoszeniu trzech odcinków dróg 

najbardziej zniszczonych po okresie zimowym na terenie swojej gminy.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na 

swoim posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie uchwały, które są przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji. Komisja na posiedzeniu przyjęła sprawozdanie z działalności komisji 

za 2018 r. 

 

Radny Wojciech Wojtczak odnoszą się do informacji, jakie przedstawił radny Madej 

poinformował, że przedstawione informacje nie są wiarygodne i na posiedzeniach 
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komisji nie było na ten temat dyskusji. Radny zwrócił się z zapytaniem, kto dał 

radnemu upoważnienie, aby takie informacje przedstawiać.   

Następnie radny poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytanie dot. 

gruntów w Nowej Wsi i dopłat bezpośrednich oraz czy zgłoszony został wniosek do 

ARiMR.  

 

Radny Jan Madej poinformował, że zostały złożone wnioski o dopłaty bezpośrednie. 

W obecnej chwili są złożone wnioski na grunty, które są w posiadaniu Starostwa. 

Odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi w sprawie przedstawionych wyliczeń 

radny poinformował, że jest Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej i ma prawo oraz 

obowiązek przygotować takie informacje. Następnie radny poinformował, że na 

terenie powiatu funkcjonują trzy spółki wodne. Spółki działają na podstawie składek 

własnych, ale również występują do innych podmiotów o dodatkowe środki jak 

Marszałek, Wójtowie czy Burmistrzowie.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że wnioski na dopłaty bezpośrednie były 

składane regularnie mogły być wykluczone tylko niektóre działki. Radny 

poinformował, że to nie za naszych czasów grunty były wydzierżawione za kwotę 

niższą niż były dopłaty.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że uczestniczył z radnym Madejem  

w spotkaniu z p. Dacką na temat funkcjonowania szkoły w Nowej Wsi oraz działek 

znajdujących się przy szkole. Sprawdziliśmy, że na działkę Nr 4/8, która należy do 

Starostwa były składane wnioski na dopłaty. Działka jest zarośnięta i nie uprawiana 

przez szkołę. Doprowadzenie działki do kultury będzie przewyższało otrzymywane 

dopłaty. Na działkach gdzie rosną sady i prowadzi je szkoła przez ostatnie lata nie 

były składane wnioski na dopłaty obszarowe. W szkole w Jasieńcu jest ok. 6 ha 

gruntów i również wnioski nie były składane.   

 

Radny Wojciech Wojtczak zwracając się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

poinformował, że przedstawione wyliczenia nie były przedmiotem obrad komisji. 

Komisja nie upoważniła przewodniczącego do przedstawiania takich informacji. 

Następnie radny zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Transportu z zapytaniem, 

dlaczego doszło do rozbicia pertraktacji z Wójtami i Burmistrzami odnoście spółki 

PKS Grójec. Radny przypominał, że za jego kadencji na komisji transportu  
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z dziesięcioma wójtami i burmistrzami prawie udało się porozumieć, co do zasilenia 

budżetu spółki. Następnie zwrócił się z zapytaniem, dlaczego Przewodniczący 

Komisji Transportu nie udzielił mu głosu na posiedzeniu komisji. Radny 

poinformował, że napisał skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji na zachowanie Przewodniczącego Komisji Transportu. Następnie radny 

odniósł się do posiedzeń komisji transportu gdzie nie była przedstawiona informacja 

na temat remontów cząstkowych oraz zwrócił się z zapytaniem czy Przewodniczący 

Komisji ma prawo wysyłać pisma do radnych i mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odnosząc się do wypowiedzi radnego 

Wojtczaka poinformował, że żaden Wójt czy Burmistrz nie zadeklarował, że przekaże 

środki na PKS Grójec.  

 

Radny Grzegorz Górski poinformował, że odbyło się spotkanie z Wójtami  

i Burmistrzami w sprawie PKS Grójec, którzy w większości nie są zainteresowani 

wspófinansowaniem spółki. Zostało ustalone z Prezesem PKS, że podejmie 

rozmowy z tymi Burmistrzami i Wójtami, którzy będą zainteresowani pomocą spółce. 

Obecnie sprawa dofinansowania transportu publicznego jest dyskutowana przez 

sejm. Następnie Przewodniczący Komisji Transportu poinformował, że radny 

Wojtczak przeszkadza w prowadzeniu obrad komisji. Na posiedzeniach udzielany był 

radnemu głos, ale radny chce zabierać głos, kiedy chce a nie wtedy, kiedy można. 

Zadaniem Przewodniczącego Komisji jest udzielanie głosu członkom komisji, radny 

Wojtczak nie jest członkiem komisji transportu, radny ma prawo przebywać na 

komisji a w wolnych wnioskach głos zostanie chętnie udzielony radnemu. Radny dwa 

razy zgłaszał chęć pracy w posiedzeniach komisji transportu i dwukrotnie rada 

powiatu odrzuciła wniosek może jest jakiś powód lub wniosek został źle przez 

radnego uzasadniony. 

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że na posiedzeniu komisji zgłaszał chęć 

zabrania głosu nie w swojej indywidualnej sprawie tylko dot. wspólnoty 

samorządowej. Przewodniczący Komisji udzielał głosu po kilka razy członkom komisji 

a mojej osobie nie, choć cały czas zgłaszałem chęć oraz napisałem karteczkę 

„proszę o udzielenie głosu”, która została przekazana Przewodniczącemu Komisji.  
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Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę autobusów PKS, które nie zajeżdżają 

na stację kolejową w Warce. Taka sytuacja bardzo utrudnia mieszkańcom życie. 

Radny zaapelował o wyjaśnienie sprawy. Następnie radny odniósł się do pracy 

Komisji Transportu informując, że komisja zawsze interesowała się stanem dróg 

obiektywnie i powinna dokonać objazdu dróg przez rozpoczęciem remontów 

cząstkowych. 

 

Radny Adolf Maciak odnosząc się do informacji przedstawionej przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie wyliczeń na mieszkańca dot. 

inwestycji drogowych poinformował, że pomysł nie  do końca jest trafiony. Informacja 

mogłaby dotyczyć ilości kilometrów na danej gminie a środki przekazane na gminę.  

 

Ad. 10 

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny Dariusz Piątkowski zwrócił się z zapytaniem, czym kierował się Zarząd 

Powiatu wyrażając zgodę na likwidację 24 łóżek na oddziale wewnętrznym.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przepisy, które weszły w życie na 

początku roku mówią nam o ilości zatrudnionego personelu, kontrakcie oraz o ilości 

łóżek na oddziale. Dyrektor szpitala w Nowym Mieście sygnalizowała nam, że nie ma 

możliwości na zatrudnienie dodatkowego personelu będzie musiała ograniczać 

łóżka. Nie zgodziliśmy się na takie rozwiązanie do momentu, kiedy sytuacja zostanie 

rozeznana w obydwu szpitalach. W PCM Grójec na Oddziale Wewnętrznym został 

zmniejszony kontrakt i bardzo dużo odeszło pielęgniarek, lekarzy i pomocy 

medycznych. Pacjenci na Oddziale Wewnętrznym przebywają zbyt długo. 

Hospitalizacja powinna być znacznie krótsza. Prezes podjęła działania, aby 

zwiększyć zatrudnienie, ale w pierwszej kolejności należy mieć środki oraz kontrakt, 

który został zmniejszony. W PCM zostało zatrudnionych ok. 60 osób, ale i tak 

przeliczenie personelu do ilości łóżek nie jest na odpowiednim poziomie. Rozmowy 

na ten temat były prowadzone także w NFZ, który uważa, że w naszym szpitalu 

zostało zlikwidowanych za mało łóżek. Starosta poinformował, że nie wyraziliśmy 

zgody na likwidację łóżek na innych oddziałach. Następnie poinformował  

o przekroczonym kontrakcje na oddziale wewnętrznym.             
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Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że Wojewoda Mazowiecki 

nie wyraził zgody na likwidację łóżek na Oddziale Neurologii. Następnie 

Przewodniczący poinformował o znacznym wzroście obsługi białego personelu  

w PCM Grójec. Następnie przypominał, że w 2018 r. kontrakt szpitala w Grójcu był 

zmniejszony ok. ok. 2.200.000 zł. a kontrakt na 2019 r. jest zmniejszony o ok. 

2.600.000 zł. Strata szpitala to ponad 3,5 mln zł. Przewodniczący Rady poinformował 

także o audycie, który w niedługim czasie zostanie ukończony.  

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do informacji, jaka była przedstawiona na 

jednej z wcześniejszych sesji dot. inwestycji drogowych w latach 2014 – 2018 r. 

Radny zaproponował, aby zarząd powiatu przedstawił inwestycje drogowe wykonane 

w latach 2010 – 2014 celem porównania.     

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pracownicy PZD powinni zając się pracą  

a nie przygotowywaniem zestawień i statystyk. Powinnyśmy zając się bieżącymi 

sprawami a nie tym, co było kilka lat wcześniej.   

 

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę wzrostu zatrudnienia w PCM Grójec, który 

wiąże się z dodatkowymi kosztami oraz zwrócił się z zapytaniem czy kontrakt 

zostanie zwiększony.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obecnie pokazujemy drobne 

nadwykonania, aby następny kontrakt był wyższy.     

 

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że PCM Grójec w 2016 r i 2017 r nie  

przynosił strat tylko był odnotowany zysk.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przypomniał, że mówił o starcie szpitala za 

2018 r.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawę zatrudnienia p. Biedrzyckiego  

w Starostwie.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w ostatnim czasie nastąpiły  

zmiany w Starostwie dot. między innymi Sekretarza Powiatu. Natomiast p. Biedrzycki 

został zatrudniony w związku z zapewnieniami partii rządzącej dot. różnego rodzaju 

wniosków, pomocy finansowej i aby nie przeoczyć tych środków będzie potrzeba 
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osoba, która będzie kontaktowała się z samorządami, instytucjami (wojewody, 

marszałka) oraz koordynowała te działania. Pan Biedrzycki zatrudniony jest w Wydz. 

Organizacyjnym na podstawie porozumienia. Pan Biedrzycki jest także radnym i na 

podstawie przepisów prawnych na tych samych zasadach, jako inspektor pełni  

funkcję w Starostwie z wynagrodzeniem jak na poprzednim stanowisku pracy  

tj. w Zakładzie Gospodarki Komunalnej.  

 

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że radny jest czynnikiem społecznym  

i nadzoruje wydatki budżetu. Następnie radny zwrócił uwagę na spóźnienia  

p. Biedrzyckiego, który jest pracownikiem Starostwa i powinien pracować od 7.30. 

Radny zaapelował do Starosty, aby zwrócił na to uwagę.    

 

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę stworzonego w ubiegłej kadencji 

harmonogramu remontu dróg powiatowych. Radny poinformował, że komisja 

transportu nie zajmuje się opracowanym harmonogramem czy zarząd powiatu 

będzie z tego harmonogramu korzystał.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak przypominał, że był radnym poprzedniej kadencji  

i również wiele razy zgłaszał akces do pracy w komisji transportu niestety nie 

umożliwiono mu pracy jak również nie otrzymał tego harmonogramu do końca 

kadencji. Nie ma potrzeby, aby zajmować się harmonogramem obecnie 

współpracujemy z rannymi i samorządami, którzy wiedzą gdzie trzeba przeznaczać 

środki i na jakie inwestycje.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że harmonogram był przyjęty przez komisję 

transportu i przedstawiony radzie powiatu.     

 

Ad.11  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak odniósł się do sprzedaży działek w Słomczynie gdzie 

część środków ma być przekazana do budżetu powiatu. Były ustalenia, że środki 

będą przekazane na szpital w Grójcu, co chcemy kontynuować. Słyszeliśmy  

o kwocie 2,5 mln zł.  Starosta zwrócił się z zapytaniem skąd ta kwota.   
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Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że są to grunty skarbu państwa gdzie po 

decyzji Wojewody zezwalającej sprzedaż została rozpoczęta procedura przetargowa. 

Kwota, jaka została uzyskana z przetargu to 10.100.000 zł. z czego 25% jest dla 

powiatu. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zwrócił z zapytaniem czy to jest kwota netto czy brutto 

oraz co z podatkiem VAT.  

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że kwoty w przetargu są podawane brutto.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks zaproponował, aby część kwoty ze 

sprzedaży gruntów w Słomczynie przekazać na szpital w Nowym Mieście.  

 

Radny Wojciech Wojtczak złożył skargę na Przewodniczącego Komisji Transportu 

Zbiorowego i Dróg Publicznych /załącznik/.          

Następnie odniósł się do interpelacji, jaką złożył na jednej z wcześniejszych sesji, 

która została potraktowana przez Przewodniczącego Rady, jako zażalenie. W kpa 

zażalenie służy do postanowienia. Drugie pismo, które wystosował 

do Przewodniczącego Rady z dnia 20 lutego 2019 r. powinno być uznane, jako 

skarga na Przewodniczącego Rady i przesłana do Wojewody. Następnie radny 

przypominał, że na poprzedniej sesji Klub PiS wystosował pismo  

do Przewodniczącego Rady, ale nie została jeszcze udzielona odpowiedź.      

 

Radny Dariusz Piątkowski złożył oświadczenie – my radni opozycyjni nie zgadzamy 

się z kłamliwymi i niepopartymi żadnymi dokumentami i informacjami, jakie ukazały 

się w materiale prasowym w artykule pt. „Gorzej już być nie mogło” w ostatnim 

wydaniu gazety Jabłonka. Opis Grójeckiego szpitala za poprzedniego zarządu jest 

niestabilny i stawia w złym świetle, co może spowodować nieodwracalne skutki  

w jego postrzeganiu przez pacjentów. Artykuł sponsorowany przez Przyjazny Powiat  

to ucieczka od odpowiedzialności za pogarszający się stan finansów i jakości usług  

w grójeckim szpitalu i próba zrzucenia na poprzedników celem odwrócenia uwagi od 

niegospodarnej i nieudolnych rządów oraz szkodliwej polityki kadrowej. Zabieg 

socjotechniczny, jakiego dopuścili się rządzący Powiatem Grójeckim jest 

podyktowany potrzebami politycznymi pod nadchodzące wybory, brakiem 

zahamowań w czynach dla osiągnięcia celu i zdrowego rozsądku, który powinien 



18 
 

towarzyszyć każdemu samorządowcowi. Oświadczenie podpisało dziewięciu 

radnych opozycyjnych.     

Następnie radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do artykułu, który ukazał się  

w gazecie „Jabłonka” poinformował, że artykuł powinien być podpisany i nie powinni 

być państwo anonimowi.  Zwracając się do członków Zgromadzenia Wspólników 

PCM, którzy reprezentują szpital poinformował, że w  związku z likwidacją 24 łóżek 

są odpowiedzialni bezpośrednio za pogarszający się stan, obsługę zdrowia  

w szpitalu.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zaproponował, aby w porządkach kolejnych sesji pkt. 11 

miał następujące brzmienie - skargi, wnioski, petycje i oświadczenia radnych.                

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek oświadczyła, że nie działała na szkodę szpitala i że nie 

pogorszyły się usługi oraz działalność szpitala.  

 

Przewodniczący Rady odniósł się do pisma, jakie zostało złożone na ostatniej sesji 

Rady Powiatu przez Klub PiS. Odczytał odpowiedź i przekazał Przewodniczącemu 

Klubu Michałowi Prusowi. /załącznik/  

 

Radny Dariusz Piątkowski poinformował o problemach z dodzwonieniem się do 

rejestracji w szpitalu (odłożona słuchawka).  Radny poprosił o zwrócenie uwagi na 

ten problem. Następnie radny poruszył sprawę kwoty 300 tys. zł., która została 

przekazana na zakup sprzętu medycznego. Radny zwrócił się o przygotowanie 

informacji, jaki sprzęt i za jaką kwotę został zakupny.   

 

Radny Wojciech Wojtczak prosi o przekierowanie pisma Klubu PiS do Wojewody 

zgodnie z przepisami kpa.       

 

Ad. 12 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 12.45 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

     Ineza Banach                                                                    Janusz Karbowiak   


